
Интернет-портал учителей РТ 
ПРИКАЗ № 91 от 30 ноября 2020 г. 

«О подведении итогов Республиканского творческого конкурса «Осень - 
золотая пора» 

В соответствии с приказом Интернет-портала учителей РТ  № 84 от 
15.09.2020 «О проведении Республиканского творческого конкурса «Осень - 

золотая пора» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги Республиканского творческого конкурса «Осень - 
золотая пора» на сайте Интернет-портал учителей РТ (www.teacher-rt.ru ) 
(Приложение 1). 

2.  Наградить победителей конкурса дипломами. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
редактора Ризатдиновой А.М.  

 
Главный редактор 
Интернет-портала учителей РТ                                                    А.М.Ризатдинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.teacher-rt.ru/


 
Приложение 1 

 
ПРИКАЗ № 91 от 30 ноября 2020 г. 

«О подведении итогов Республиканского творческого конкурса «Осень - 
золотая пора» 

 

Ф.И.О  

участника 

Возраст, 

класс 

ФИО 

руководителя 

Название ОУ 

или ДОУ Номинация 

Название 

работы 

мест

о 

12  

 

группа 

Средняя 

группа 

МБОУ 

«Гимназия №1-

Центр 

национального 

образования» 

Якубова 

Назира 

Халиловна, 

Муксинова 

Альбина 

Мирхатовна 

фотографи

я 

«Осень-

чудесница» 1 

Cеребряков  

 

Максим  

 

Юрьевич 

5 

коррекцио

нный 

МБОУ «Рыбно-

Слободская 

СОШ №2» 

Сулейманова 

Разиля 

Фаилевна 

Фотографи

я 

«Янтарный 

парк» 1 

Абраров 

Амирхан 

Равилевич 6 лет 

Дет. сад " 

СТАРОКИЯЗЛИ

НСКАЯ ООШ" 

Шамсутдинов

а Зульфия 

Габдрашитовн

а 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Совушка – 

сова 3 

Абрарова 

Адиля 

Равилевна 3 года. 

МБОУ " 

СТАРОКИЯЗЛИ

НСКАЯ ООШ" 

АКСУБАЕВСКИ

Й Р-ОН   

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество Паутинка 3 

Агзамова  

 

Амина  

 

Альбертовна 

Дошкольн

ик   

Фаизова 

Эльвира 

Ильгизовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

букет» 2 

Адиатуллин  

 

Айнур  

 

5лет 

Дошкольн

ик 

МБДОУ № 32 

«Сказка» ЗМР РТ 

гЗеленодольск 

РТ 

Тагирова 

Гузелия 

Рашидовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенняя 

сова в шоке» 1 

Адиатуллина  

 

Ангелина  

 

3 года 

Дошкольн

ик 

МБДОУ № 32 

«Сказка» ЗМР РТ 

гЗеленодольск 

РТ 

Шайхилислам

ова Розалия 

Альбертовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Тыковка 

дом» 1 



Акбашева  

 

Ясмина  

 

Рафаэлевна 

дошкольн

ики 

МБДОУ №7 

«Малыш» г. 

Агрыз 

Ахметзянова 

Рубина 

Викторовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

курант» 2 

Аксенова  

 

Розалия  

 

Рамисовна 8 класс 

БОУ «СОШ№2 

пгт.Актюбински

й» Азнакаевского 

района РТ 

Гаскарова 

Эльвира 

Махмутовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осенняя 

аппликация 

«Королева 

осени» 

выполнена 

из сухих 

листьев 2 

Алексеева  

 

Полина  

 

Витальевна 

дошкольн

ик 

Филиал МБДОУ 

Старомазинского 

детского сада 

«Солнышко» 

Мензелинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан- 

Николаевский 

детский сад 

«Ромашка» 

Мензелинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Журавлева 

Любовь 

Дмитриевна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

Название 

«Ёжик 

любит осени 

дары»  1 

Алескин 

Михаил  

Игоревич 

Дошкольн

ик 4 года 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 9 

г. Лениногорска" 

муниципального 

образования 

"Лениногорский 

муниципальный 

район" 

Республики 

Татарстан 

Яндулова 

Светлана 

Петровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Три 

медведя» 3 

Алиуллина  

Алия  

Альмировна 

Первая 

младшая 

группа 

МБДОУ №3 

«Лейсан» 

с.Сарманово 

Сармановский 

район 

Фасхутдинова 

Гульфина 

Алмасовна, 

Калимуллина 

Флюза 

Рифовна 

Фотографи

я 

Вкусная 

морковка 1 



Арсланов  

Ранэль  

Русланович 5лет 

МБДОУ 

«Новошешминск

ий детский сад 

«Золотой 

ключик» 

Батыршина 

Ландыш 

Чулпановна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Ёжик в 

осеннем 

лесу»  2 

Артемьева  

 

София 

2 младшая 

группа 

МБДОУ 

«Детский сад № 

19» 

Мифтахова 

Гульнар 

Миннулловна «Рисунок» 

Осенний 

город 1 

Асманов  

Асман   

МБО ДО «ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Кашапова 

Фирюза 

Ильшатовна Рисунок 

«Яркая 

осень» 1 

Ахметов  

Адель 6 класс 

ГБОУ «Ново-

Кинерская 

школа-интернат 

для детей с ОВЗ» 

Самигуллина 

Альбина 

Харисовна 

Фотографи

я 

«Вот и осень 

пришла» 1 

Ахметова  

Илюза 2 класс 

МБОУ 

«Хасаншаихская 

ООШ» 

Тазиева 

Гульшат 

Сайфулхановн

а 

«Фотограф

ия» Яблоня 3 

Ахметшин  

Самир  

Динарович 5лет 

МБДОУ 

«Новошешминск

ий детский сад 

«Золотой 

ключик» 

Кубиева 

Фирдауса 

Мингалиевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» «Гномик»  2 

Баздрев  

 

Арсений   

МБО ДО «ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Кашапова 

Фирюза 

Ильшатовна Рисунок 

«Прогулка в 

парк» 1 

Бакланов  

 

Данила  

 

Сергеевич 

5 

коррекцио

нный 

МБОУ «Рыбно-

Слободская 

СОШ №2» 

Сулейманова 

Разиля 

Фаилевна 

Фотографи

я 

«Осенний 

самоцвет» 2 

Балданов  

 

Карим  

 

Олегович 

Дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

№31 «Красная 

шапочка» города 

Набережные 

Челны» 

Зайнагова 

Алия 

Рузалиновна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Золотая 

осень 3 

Батыров  

 

Рамазан 6 лет 

МБ ДОУ 

компенсирующег

о вида №48 

«Винни - Пух» 

Кашапова 

Равиля 

Рависовна, 

Камалтдинова 

Альфия 

Фанисовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

коллаж» 2 



Белоусов  

 

Павел 

Дошкольн

ики 

МАДОУ255 г. 

Казани 

Латыпова 

Надежда 

Алексеевна(во

спитатель) 

Декоратив

но-

прикладно

е 

искусство 

"Радужная 

птица" 2 

Беляев  

 

Матвей  

 

Максимович 

дошкольн

ик МБДОУ №9 

Болтачева 

Нина 

Викторовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Лесные 

звери на 

цветочной 

полянке» 2 

Борханова  

 

Асель  

 

Рафисовна 3 класс 

МБОУ 

«Нуринерская 

СОШ», 

воспитанница 

МБУДО «ЦВР» 

Вафина Эндже 

Зуфаровна Рисунок 

«Золотые 

берѐзки» 3 

Вагизова  

 

Самира  

 

Ренасовна 

Дошкольн

ик 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №1 

«Солнышко» 

общеразвивающе

го вида» 

Сармановского 

муниципального 

района 

Вагизова 

Гульшат 

Газинуровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Урожайное 

дерево 3 

Вазыхов  

 

Эмиль 

Старший 

дошкольн

ик 

МАДОУ №293 

г.Казань 

Вагапова 

Гульнара 

Камиловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осень - 

золотая 

пора» 3 

Валиахметов

а  

 

Дина  

 

Рамисовна 

Подготов

ительная к 

школе 

группа 

МБДОО детский 

сад «Радуга» 

комбинированно

го вида 

Муртазина 

Гелюся 

Мавлютовна «Рисунок» 

«Золотая 

осень» 3 

Валиахметов

а  

 

Дина  

 

Рамисовна 

Подготов

ительная к 

школе 

группа 

МБДОО детский 

сад «Радуга» 

комбинированно

го вида 

Муртазина 

Гелюся 

Мавлютовна «Рисунок» 

«Золотая 

осень» 3 



Валиев  

 

Данир  

 

Рустемович 1 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 4», 

г.Бавлы, 

Республика 

Татарстан 

Гапсалямова 

Гульсияр 

Фатиховна «Рисунок» 

" Уж небо 

осенью 

дышало " 2 

Валиев  

 

Данияр  

 

Ильнарович 

дошкольн

ик 

Мензелинский 

район МБДОУ 

Кузембетьевский 

детский сад 

«Березка» 

Гимадиева 

Гузель 

Рафиковна 

«Декорати

вно -

прикладно

е 

творчество

» 

«Милый 

гриб» 3 

Валиев 

Ришат   

МБО ДО «ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Кашапова 

Фирюза 

Ильшатовна Рисунок 

«Осенний 

лес» 2 

Валиуллина  

 

Диляра  

 

Альфисовна 

9 группа 

(5 лет) 

МБДОУ 

«Детский сад № 

350» 

Гиззатуллина 

Эльза 

Фирдинантовн

а 

Декоратив

но 

прикладно

е 

творчество 

"Осенняя 

шкатулка с 

чудесами".  3 

Вараксина  

 

Малика  

 

4 года доу 

МБДОУ 

«Детский сад № 

3» 

комбинированно

го вида с 

татарским 

языком 

воспитания и 

обучения» 

Советского 

района г. Казани 

РТ 

Шайхутдинов

а Лейсан 

Мухаметовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Осенний 

букет» 3 

Вахитова  

 

Самира  

 

Линаровна 4 года 

МАДОУ №23, 

г.Нижнекамск 

Нырова 

Альфира 

Рамильевна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Букет из 

шишек» 2 

Вашурина  

 

Татьяна  

 

Александров

на 8 класс 

ГБОУ «Татарско 

–Елтанская 

школа-интернат 

для детей с ОВЗ» 

Закирова 

Ризида 

Габдулловна Рисунок 

Осенний 

урожай 2 

Верейкина  

 

Дарья 8 класс 

ГБОУ«Пестречи

нская школа-

интернат для 

детей с 

ограниченными 

здоровья» 

Ларионова 

Людмила 

Михайловна 

Декаратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Дерево из 

фисташек» 3 



Веренцов 

 

Иван 

 

Антонович 

Подготов

ительная 

группа 

МБДОУ 

«Детский сад № 

31 

г.Лениногорска» 

Осипова 

Оксана 

Николаевна 

«Декорати

вно – 

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

зонтик» 3 

Виноградов  

 

Кирилл  

 

Сергеевич 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №4 

«Ромашка» 

Бавлинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Елена 

Владимировна 

Кандаурова 

Вероника 

Сергеевна 

Фотографи

я 

«Купаемся в 

листве» 2 

Войцицкая  

 

Варя 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна 

Видеороли

к 

Стихотворен

ие «Осенние 

листья» 

(Е.Благинин

а) 2 

Волков  

 

Ярослав  

 

Дмитриевич 

Старшая 

группа 

МБДОУ 

«Стародрожжано

вский детский 

сад №2 «Сказка» 

Низамова 

Лайсан 

Гаязетдиновна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Золотая 

пора» 2 

Вырдина  

 

Анна  

 

Сергеевна 

Средняя 

группа 

МБДОУ №3 

“Светлячок” 

г.Нурлат 

Вырдина 

Мария 

Ивановна 

“Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

” 

Осенний 

фруктовый 

водопад 2 

Габделхаев  

 

Ильназ  

 

Альбертович 2 класс 

МБОУ 

«Сармановская 

СОШ» 

Гараева 

Гульнара 

Дахировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Дары 

осенней 

природы 3 

Габидуллин  

 

Радель  

 

Фанисович 

дошкольн

ик 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

31 г. 

Лениногорска» 

муниципального 

образования 

Садыйкова 

Альбина 

Альбертовна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Красоты 

осени» 3 



«Лениногорский 

муниципальный 

район» 

Республики 

Гаврилина  

 

Марианна 4 года 

МБДОУ « 

Детский сад № 

350 

комбинированно

го вида» 

Кировского 

района г.Казани 

Габдуллина 

Дамира 

Исламовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Мы готовы 

к зиме» 3 

Гаврилов  

 

Даниил  

 

Максимович 

Дошкольн

ое 

отделение   

Альмяшкина 

Нурия 

Маликовна 

Поделка из 

соленого 

теста. 

«Дары 

осени» 1 

Газизов 

Камиль  

Ильдарови 

Средняя 

группа 

№9 

МАДОУ 

«Детский сад 

№100 «Жар –

птица» 

Ахметова 

Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенняя 

сказка»  

 1 

Газизуллин  

 

Искандер  

 

Рамилевич 

Дошкольн

ик 5 лет   

Фахурутдинов

а Флюза 

Камиловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

лес» 2 

Гайнулин  

 

Ибрахим 2 класс 

МБОУ 

«Хасаншаихская 

ООШ» 

Тазиева 

Гульшат 

Сайфулхановн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Всѐ, 

собрано! 3 

Гайфуллина  

 

Амина  

 

Хакимовна 

Дошкольн

ики 

МБДОУ 

"Юлбатский 

детский сад 

"Ромашка" 

Сабинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан" 

Рахимуллина 

Рамзия 

Ханафиновна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Клоун из 

тыквы» 3 



Гайфуллина  

 

Самира  

 

Маратовна 2 класс 

МБОУ 

«Сармановская 

СОШ» 

Гараева 

Гульнара 

Дахировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Ёжик в 

осеннем 

лесу 3 

Галаутдинов  

 

Ранил  

 

Фанилевич 6 лет 

МБДОУ 

«Куркачинский 

детский сад 

«Черемушка» 

Высокогорского 

муниципального 

района РТ» 

Мингазова 

Роза 

Гаптулхаевна Рисунок 

«Золотая 

осень» 1 

Галиев Рубин 

Рафаэлевич 8 класс 

МБОУ 

Карабашская 

основная школа 

№ 1 

Хузина 

Гузалия 

Хатиповна 

Фотографи

я 

В гости к 

осени 2 

Галиева 

Зарина  

 

Мидхатовна 9 класс 

ГБОУ 

«Сабинская 

школа-интернат 

для детей с ОВЗ» 

Сабирзянова 

Гульнара 

Альбертовна Рисунок 

«Осенний 

листопад» 1 

Галимов  

 

Тамерлан  

 

Валерьевич 5 лет 

МАДОУ №23, 

г.Нижнекамск 

Хуснуллина 

Гульгина 

Вазыховна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Крокодил 

Гена» 2 

Галимов  

 

Адель 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

№3» 

Камалова 

Ильсия 

Габдулловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Осенняя 

фантазия 1 

Галимова  

 

Риана  

 

Динаровна Средняя 

«Радуга» 

комбинированно

го вида 

с.Базарные 

Матаки 

Алькеевского МР 

РТ Зарипова Р.М. рисунок 

«Золотая 

осень» 1 

Галимова  

 

Риана  

 

Динаровна 

Средняя 

группа 

МБДОО детский 

сад «Радуга» 

с.Базарные 

Матаки 

Ферапонтова 

Галина 

Геннадьевна Рисунок 

Деревья 

осенью 3 

Галлямов  

 

Айхан 

дошкольн

ик 

АНО ОО 

"Прогимназия 

№14", 

г.Бугульма, РТ 

Егорова 

Альбина 

Ансаровна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Ежик 

готовится к 

зиме 1 



Ганьятуллин

а  

 

Амелия доу 

МБДОУ № 83 

Детский сад 

«Непоседы» , 

г.Казань 

Назипова 

Гузелия 

Ильдаровна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

« Ёжик по 

лесу 

гулял…» 1 

Гапоненко  

 

Руслан  

 

Сергеевич доу 

МБДОУ 

«Детский сад 

№85 

комбинированно

го вида» Ново-

Савиновского 

района г. Казани 

Гильмутдинов

а Миляуша 

Илгизовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Олени в 

осеннем 

лесу» 2 

Гарипов  

 

Искандер  

 

Ирекович 5 класс 

МБОУ 

«Нуринерская 

СОШ», 

воспитанник 

МБУДО «ЦВР» 

Вафина Эндже 

Зуфаровна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Осенний 

бал» 2 

Гарифзянов  

 

Фанзиль  

 

Фанилевич 1 класс 

МБОУ 

«Чутаевская 

начальная школа 

– детский сад», 

воспитанник 

МБУДО «ЦВР» 

Вафина Эндже 

Зуфаровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Лесной 

гость» 3 

Гарифзянов  

 

Фанзиль  

 

Фанилевич 1 класс 

МБОУ 

«Чутаевская 

начальная школа 

– детский сад», 

воспитанник 

МБУДО «ЦВР» 

Вафина Эндже 

Зуфаровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

цветок» 2 

Гатамов  

 

Фейруз 4 года МАДОУ №281 

Джафарова 

Кенюл 

Алиевна «Рисунок» 

«Осень в 

лесу» 1 

Гафиуллина  

 

Ландыш  

 

Ильшатовна 8 класс 

МБОУ 

«Нуринерская 

СОШ» 

Лутфуллина 

Лейсан 

Рифатовна Сочинение 

«Золотая 

осень» 1 

Гаязова  

 

Азалия  

 

Романовна 5В 

МБОУ «СОШ 

№2 п.г.т. 

Актюбинский» 

Азнакаевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна «Рисунок» 

«Осень в 

моѐм 

посѐлке» 2 

Гаязова  

 

Азалия  

 

Романовна 5В 

МБОУ «СОШ 

№2 п.г.т. 

Актюбинский» 

Азнакаевского 

муниципального 

района 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна «Рисунок» 

«Осень в 

моѐм 

посѐлке» 3 



Республики 

Татарстан 

Герасимова  

 

Екатерина  

 

Александров

на 

Средняя 

группа 

МАДОУ Детский 

сад № 5 «Камыр 

Батыр» 

общеразвивающе

го вида 

Хисматуллина 

Гюзель 

Шайхулловна 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

«Осенний 

букет» 3 

Герасимова  

 

Екатерина  

 

Александров

на 

Средняя 

группа 

МАДОУ Детский 

сад № 5 «Камыр 

Батыр» 

общеразвивающе

го вида 

Герасимова 

Юлия 

Николаевна 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

«Игривый 

котенок» 1 

Гизатуллина  

 

Асия 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна

, Селянкина 

Надежда 

Андреевна 

«Декорати

вно- 

прикладно

е 

творчество

» 

«Что нам 

осень 

подарила» 1 

Гизатуллина  

 

Асия 

Дошкольн

ик 4 года 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна

,Селянкина 

Надежда 

Андреевна 

«Фотограф

ия» 

«Осень, 

дивная 

пора» 3 

Гилмутдинов  

 

Тимур  

 

Ильнурович 

Дошкольн

ик 6 лет 

МБДОУ 

Алексеевский 

детский сад №1 « 

Ромашка» 

Алексеевского 

муниципального 

района РТ 

Гатина 

Гульфия 

Гайнулловна «Рисунок» 

«Осенний 

лес» 2 

Гимадиева  

 

Нафиса  

 

Айратовна 

дошкольн

ик 

Мензелинский 

район МБДОУ 

Кузембетьевский 

детский сад 

«Березка» 

Шакирова 

Лилия 

Равилевна 

«Фотограф

ия» 

«Дары 

золотой 

осени» 2 

Гисматуллин  

 

Данияз 

Группа 

№7 

МБДОУ №32 

«Сказка» ЗМР 

РТ, г 

Зеленодольск 

Гусева 

Марина 

Влядимировна 

декоративн

о-

прикладно

е 

творчество 

«Поделки» 

«Осенний 

ежик» 1 

Горенко  

 

Тимофей  

 

Дошкольн

ое 

отделение   

Альмяшкина 

Нурия 

Маликовна 

Рисунок в 

технике 

Эбру 

«Осеннее 

дерево» 1 



Владиславов

ич 

Горячев  

 

Игорь  

 

Андреевич 

6 «Б» 

класс 

МБОУ «Лицей 

№2 им. ак. К.А. 

Валиева г. 

Мамадыш» 

Гараев Ильназ 

Нурисламович 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Краски 

осени 3 

Горячева  

 

Дарья  

 

Андреевн  

 

а 

Подготов

ительная к 

школе 

группа 

МБДОУ «ДС 

№12 «Лейсен» г. 

Мамадыш» 

Гареева 

Марина 

Валентиновна, 

Гасимова 

Гульсина 

Гильмухановн

а 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Волшебное 

осеннее 

деревцо 3 

Губайдуллин

а  

 

Зәринә  

 

Алмазовна 

Подготов

ительная 

группа 

СОШ МБОУ 

с.Ядыгерь 

Хамидуллина 

Минеясира 

Минахматовна Рисунок 

Осень-

прекрасная 

пора 1 

Давлетшина  

 

Аделя 

Младшая 

группа 

МАДОУ Детский 

сад № 5 «Камыр 

Батыр» 

общеразвивающе

го вида 

Нигматуллина 

Рамиля 

Халимовна 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

Ежики на 

осенней 

поляне 3 

Давлетшина  

 

Айгуль 76 класс 

ГБОУ 

"Агрызская 

школа - интернат 

для детей с ОВЗ" 

Султанова 

Марина 

Фаритовна Рисунок 

Осенняя 

пора 1 

Даутова  

 

Аделя  

 

Аязовна 

Дошкольн

ики 

Младшая 

группа 3-4 

года 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №29 

«Золотая рыбка» 

г.Елабуга 

Филатова 

Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина 

Васильевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

букет» В 

работе 

применили 

гафрированн

ую бумагу 

для вазы, 

природный 

материал -

шишки. 1 



Даутова 

Асель  

Ильшатовна 

Средняя 

группа 

№9 

МАДОУ 

«Детский сад 

№100 «Жар –

птица» 

Ахметова 

Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Уютный 

домик для 

бабочки»  

 1 

Добычина  

 

Арина  

 

Антоновна 

дошкольн

ик 

МАДОУ №15 

«Кубэлэк» 

Шашкина 

Ландыш 

Фаязовна, 

Садыкова 

Лена 

Шайхемагдано

вна «Рисунок» 

«Осенняя 

пора 

очарованья» 2 

Дусманова  

 

Алиса 3 группа 

МАДОУ №100 

«Детский сад 

«Жар птица» 

Салимова Г.Г. 

Нурмухаметов

а Л.И. 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» 

«Весѐлая 

семейка» 1 

Егоров  

 

Арыслан  

 

Витальевич   

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №4 

«Березка» п.г.т. 

Актюбинский 

Азнакаевского 

муниципального 

района РТ 

Хайбрахманов

а Эльвира 

Анисовна 

видеороли

к 

«Осень-

золотая 

пора» 3 

Ендирякова  

 

Софья  

 

Денисовна 

Младшая 

группа 

МАДОУ Детский 

сад № 5 «Камыр 

Батыр» 

общеразвивающе

го вида 

Герасимова 

Юлия 

Николаевна 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество «Уточка» 1 

Ефремова  

 

Виктория  

 

Дмитриевна 

дошкольн

ики 

МАДОУ №206, 

Советского 

района г. Казани 

Зарипова 

Гузель 

Разыховна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество «Филин» 1 

Журавлев  

 

Амир  

 

Артемович 

разновозр

астная 

МБДОУ 

«Урманчеевский 

детский сад №2» 

Латыпова 

Рашида 

Галимзяновна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенняя 

пора» 3 



Журавлев  

 

Амир  

 

Артемович 

разновозр

астная 

МБДОУ 

«Урманчеевский 

детский сад №2» 

Латыпова 

Рашида 

Галимзяновна «Рисунок» 

«Краски 

осени» 2 

Журавлев  

 

Амир  

 

Артемович доу 

МБДОУ 

«Урманчеевский 

детский сад №2» 

Латыпова 

Рашида 

Галимзяновна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенняя 

пора» 3 

Журавлев  

 

Амир  

 

Артемович доу 

МБДОУ 

«Урманчеевский 

детский сад №2» 

Латыпова 

Рашида 

Галимзяновна «Рисунок» 

«Краски 

осени» 3 

Зайнуллина  

 

Айлин 8 группа 

МАДОУ №100 

«Детский сад 

«Жар птица» 

Нурмухаметов

а Л.Х. 

Максудова 

А.Р. 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» 

«Золушка на 

осеннем 

балу» 3 

Зайцев Марк  

 

Григорьевич 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №4 

«Ромашка» 

Бавлинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Елена 

Владимировна 

Кандаурова 

Вероника 

Сергеевна 

Фотографи

я 

«Золотая 

осень» 3 

Закиева 

Гульназ 

Динаровна 

Средняя 

группа 

№9 

МАДОУ 

«Детский сад 

№100 «Жар –

птица» 

Ахметова 

Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осень у 

Смешариков

»  

Для 

воплощения 

идеи нам 

понадобилос

ь: лук, 

картошка, 

свекла, 

морковь, 

сухие 

листья, 

пластилин 

картон 2 



Закирова  

 

Ильсияр  

 

Ильясовна 5 класс 

ГБОУ «Татарско-

Елтанская –

школа интернат 

для детей с ОВЗ»   Рисунок 

«Золотая 

осень» 1 

Замалиев  

 

Расул  

 

Айратович 

Подготов

ительная к 

школе 

группа 

МБДОУ №3 

«Светлячок» 

город Нурлат 

Захарова 

Алевтина 

Тарасовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осеннее 

панно 

«Мишка в 

лесу» 1 

Зарипова  

 

Азалия  

 

Айнуровна 

Вторая 

младшая МБДОУ N60 

Валиуллина 

Разиля 

Айратовна «Рисунок» 

Осень 

золотая 1 

Зиганшина  

 

Раяна  

 

Раилевна 

Старшая 

группа 

МБДОУ Д/С № 

10 

Шайхутдинов

а Гульчира 

Гильмухановн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Бабушка 

Яга в гостях 

у Осени » 1 

Зиннатуллин  

 

Ролан 

Младшая 

группа 

МАДОУ Детский 

сад № 5 «Камыр 

Батыр» 

общеразвивающе

го вида 

Ендирякова 

Наталья 

Петровна 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

Богиня - 

осени 3 

Золотухин  

 

Арсений  

 

Кириллович 

Дошкольн

ик 3 года 

АНО ОО 

«Прогимназия 

№14» 

Каримова 

Марина 

Евгеньевна рисунок «Осень» 3 

Зубарькова  

 

Варвара 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна 

«Декорати

вно- 

прикладно

е 

творчество

» 

«Дары 

осени» 3 

Иванов  

 

Кирилл 8 класс 

МБОУ «СОШ 

№64 г. 

Чебоксары 

Чувашской 

Республики 

Тихонова 

Васса 

Гермогеновна 

фотографи

я 

Осень на 

Камчатке 3 

Иванова  

 

Софья 

Младшая 

группа 

МАДОУ Детский 

сад № 5 «Камыр 

Батыр» 

общеразвивающе

го вида 

Васькова 

Зинаида 

Алексеевна 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

Совушка – 

сова 2 

Идиятуллина  

 

Сюмбель 5 лет 

МАДОУ 

«Детский сад 

№127» 

Хакимова 

Альфия 

Махмутовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

«Осенниее 

настроение 3 



» 

Ильичева  

 

София  

 

Леонидовна 7 класс 

МБО ДО 

«Алексеевская 

детская школа 

искусств» 

Титова 

Эльвира 

Александровн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осень 

золотая» 

(панно из 

яичной 

скорлупы и 

акварели) 2 

Ильясова  

 

Зарина  

 

Радифовна 

Дошкольн

ик 4 года 

МАДОУ 

«Детский сад № 

339 

комбинированно

го вида» 

Московского 

района г.Казани 

Шайхлисламо

ва Зульфия 

Лаззатовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Осенний 

урожай 

ѐжика» 3 

Имамутдино

ва Лилия 

Альбертовна 4 класс 

РТ Тукаевского 

района МБОУ 

«Калмиинская 

ООШ» 

Губайдуллина 

Ильгиза 

Ханифовна Сочинение 

Осень – 

золотая пора 2 

Исламов  

 

Камиль  

 

Ильназович 

Дошкольн

ики 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение- 

детский сад «Ак 

каен» 

Тукаевского 

района Р.Т. 

Сейфуллина 

Хамида 

Медхатовна 

2.Харрасова 

Резеда 

Хадиевна 

видеороли

к 

Ләбиб 

Лерон 

«Яфрак 

бәйрәме» 1 

Исхакова  

 

Амелия  

 

Витальевна 4 года 

Нижнешитцинск

ий детский сад 

«Ромашка» 

Сабинского 

района, РТ. 

Гильмутдинов

а Диларя 

Магесумовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» «На поляне» 2 

Ишбердин  

 

Риналь  

 

Рустемович 7Б 

МБОУ «СОШ 

№2 п.г.т. 

Актюбинский» 

Азнакаевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Гилязеева 

Светлана 

Ильдаровна «Рисунок» 

«Волшебная 

тропинка» 2 

Кадермятова 

Амина 

Рамильевна 8 класс 

МБОУ 

Карабашская 

основная школа 

№ 1 

Хузина 

Гузалия 

Хатиповна 

Фотографи

я 

Осеннее 

настроение 1 



Казакова  

 

Алиса  

 

Дмитриевна 

Дошкольн

ик 

МАДОУ№14 

«Сказка» 

Никитина 

Наталья 

Петровна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» 

«Чаепитие у 

мышки» 1 

Калимуллина  

 

Камилла  

 

Ринатовна 

Старшая 

группа 

МБДОУ 

«Сармановский 

детский сад № 

«Солнышко» 

Шакирова 

Гульшат 

Раифовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество 

Девочка-

осень 3 

Камалов 

Эмиль  

Айратович 

Средняя 

группа 

№9 

МАДОУ 

«Детский сад 

№100 «Жар –

птица» 

Ахметова 

Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Смешарики 

на природе»  

 1 

Камалова 

Алия   

МБО ДО «ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Кашапова 

Фирюза 

Ильшатовна Рисунок 

«Осенний 

лес» 1 

Камалтдинов

а  

 

Ильзира,  

 

Камалтдинов

а  

 

Ильвина 

1 «Г» 

5»Г» 

СОШ №10, 

г.Набережные 

Челны 

Гайнуллина 

Э.М, Халикова 

Г.А 

«Фотограф

ия» 

«Осень и 

мы» 1 

Карамова  

 

Элиза  

 

Рамилевн  

 

а 2 класс 

МБОУ «СОШ 

№2 

п.г.т.Актюбински

й» 

Гарипова 

Снежана 

Сергеевна 

видеороли

к 

Осенняя 

прогулка 3 

Каримова  

 

Риана  

 

Руслановна 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

№350» 

Кировского 

района г. Казани 

Лисина Юлия 

Сергеевна 

Видеороли

к - 

Стихотвор

ение 

«Осень» В. 

Авдиенко 1 

Каримова  

 

Ясмина  

 

Айдаровна 

Средняя 

группа 

МБДОУ «ДС №2 

«Кояшкай» г. 

Мамадыш» 

Горячева 

Ирина 

Анатольевн 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осеннее 

дерево 2 



Кашаева  

 

Дарья  

 

Алексеевна 5лет 

МБДОУ 

«Новошешминск

ий детский сад 

«Золотой 

ключик» 

Шолгина 

Ирина 

Александровн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» «Ёжик»  1 

Кирсанова  

 

Даша 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна

, Селянкина 

Надежда 

Андреевна 

«Декорати

вно- 

прикладно

е 

творчество

» 

«Маша и 

медведь» 2 

Козлова Ева  

 

Вадимовна 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №4 

«Ромашка» 

Бавлинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Елена 

Владимировна 

Кандаурова 

Вероника 

Сергеевна 

Фотографи

я 

«Осенний 

закат» 2 

Коллективна

я  

 

работа 

Дошкольн

ики 

(средняя 

группа) 

МБДОУ №9 

«Аленка» 

Республика 

Татарстан 

г.Бавлы 

Тимофеева 

Лилиана 

Ринатовна 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

«Осеннее 

дерево» 2 

Колпаков 

Александр 

Юрьевич 

дошкольн

ик 

МАДОУ № 42 

Приволжского 

района г.Казани 

Арманшина 

Гульназ 

Сайфутдиновн

а 

декоративн

о-

прикладно

е 

творчество 

«Поделки» 

Осенний 

ѐжик 3 

Кочнев  

Никита  

Геннадьевич 3А класс 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

119" 

Авиастроительно

го р-на г.Казан 

Кабирова 

Лейсан 

Шарифовна  «Рисунок» 

Дары 

природы 2 

Кузьмин  

 

Дмитрий  

 

Михайлович 

Дошкольн

ики 

Младшая 

группа 3-4 

года 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №29 

«Золотая рыбка» 

г.Елабуга 

Филатова 

Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина 

Васильевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осеннее 

чудо - 

дерево»  1 



Кутуев 

Эрекст 

Дошкольн

ик 6лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

оварищева 

Елена 

Владимировна

, 

Видеороли

к 

Стихотворен

ие «Осень» 3 

Кучерявенко  

 

Андрей  

 

Денисович 

дошкольн

ик 

МАДОУ Детский 

сад № 72 

«Теремок», 

г.Нижнекамск 

Бильданова 

Ралия 

Нургалиевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенняя 

фантазия» 2 

Кучерявенко  

 

Андрей  

 

Денисович 

дошкольн

ик 

МАДОУ Детский 

сад № 72 

«Теремок», 

г.Нижнекамск 

Бильданова 

Ралия 

Нургалиевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенняя 

фантазия» 3 

Кшуманев  

 

Иваан  

 

Николаевич 

Средняя 

группа 

МАДОУ Детский 

сад № 5 «Камыр 

Батыр» 

общеразвивающе

го вида 

Хисматуллина 

Гюзель 

Шайхулловна 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

«Волшебны

й зонтик» 2 

Латыпова  

 

Амилия  

 

Ильдаровна 1 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 4», 

г.Бавлы, 

Республика 

Татарстан 

Гилязева 

Лилия 

Махасимовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» 

«Рябиновая 

гроздь» 3 

Левагина  

 

Алиса 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна

, 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Дары 

осени» 1 

Левагина  

 

Алиса 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна

, 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Парящая 

чаша» 2 

Лотфуллин  

 

Рахим 

Дошкольн

ик 

МАДОУ 

«Детский сад №5 

«Камыр Батыр» 

общеразвивающе

го вида» г. 

Нурлат РТ 

Мухаметзянов

а Зиля 

Зайнутдиновн

а 

«Декорати

вно – 

прикладно

е 

творчество

» 

« Букет из 

физалиса» 1 

Лутфуллина  

 

Сабина  

 

Эдуардовна 

Дошкольн

ики 

МБОУ 

«Гимназия 1 –

Центр 

национального 

образования» 

Елабужского 

муниципаль ного 

Козырева 

Наталья 

Николаевна, 

Хабибрахмано

ва Флюза 

Фидаиловна, 

Ахметова Рисунок 

“Осенние 

березы” 2 



района РТ Резеда 

Растямовна 

Лутфуллина  

 

Сафина  

 

Маратовна 2 класс 

МБОУ 

«Гимназия 

№4»Бавлинского 

муниципального 

района РТ 

г.Бавлы 

Самигуллина 

Гульнур 

Сиреновна «Рисунок» 

«Золотая 

осень» 3 

Лысов  

 

Артѐм доу 

МБДОУ 

“Детский сад №3 

комбинированно

го вида с 

татарским 

языком 

воспитания и 

обучения” 

Советского 

района г.Казани 

РТ 

Комарова 

Гульнур 

Харисовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Сова на 

воздушном 

шаре» 1 

Львов Сергей  

 

Владимирови

ч 7 класс 

ГБОУ 

«Нижнетабынска

я школа-

интернат для 

детей с ОВЗ» 

Муслюмовского 

района РТ 

Ахметзянова 

Рушания 

Мунировна «Рисунок» 

Золотая 

осень 2 

Магомедова  

 

Айза  

 

Ахмедовна 

дошкольн

ик 

МБОУ «СОШ 

№100 – ЦО» 

Мансурова 

Дина Раилевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Осенний 

зонтик 2 

Макаров 

 

Артем 

 

Эдуардович   

МБДОУ «Центр 

развития ребенка 

- детский сад" г. 

Нурлат РТ 

Камалова 

Гульназ 

Габдулловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Лев из 

осенних 

листьев 3 

Марданова  

 

Дина  

 

Марселевна 5 класс 

МБОУ 

«Нуринерская 

СОШ», 

воспитанница 

МБУДО «ЦВР» 

Вафина Эндже 

Зуфаровна Рисунок 

«Осенние 

краски» 3 

Марданова  

 

Дина  

 

Дошкольн

ик 5 лет   

Мингазова 

Зиля 

Амирзяновна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

«Прогулка 

по осенней 

улице» 3 



Фидановна творчество

» 

Марысова  

 

Ксения 8 класс 

ГБОУ«Пестречи

нская школа-

интернат для 

детей с 

ограниченными 

здоровья» 

Ларионова 

Людмила 

Михайловна 

Декаратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Чудо 

дерево» 3 

Матюшкин  

 

Захар 

Старшая 

группа 

МАДОУ д/с №5 

«Камыр Батыр» 

г.Нурлат РТ 

Абдулвалеева 

Л.Р. Толкуева 

Т.Г 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

«Осенняя 

корзина» 1 

Матюшкин  

 

Иван 

Первая 

младшая 

группа 

МАДОУ д/с №5 

«Камыр Батыр» 

г.Нурлат РТ 

Магизова И.А. 

Бакирова Г.М. 

Декоратив

но – 

прикладно

е 

творчество 

«Избушка в 

лесу» 1 

Мельников  

 

Руслан  

 

Валерьевич 5 класс 

ГБОУ «Татарско-

Елтанская –

школа интернат 

для детей с ОВЗ» 

Закирова Алия 

Илхамовна 

Фотографи

я 

«Красота 

родного 

края» 2 

Метрухина  

 

Самира  

 

Айдаровна 6Б класс 

МБОУ «СОШ 

№29» 

Нижнекамского 

муниципального 

района РТ 

Габдуллина 

Раушания 

Салимовна 

«Сочинени

е» 

«Табигатьне

ң моңга 

чумган 

чагы» 1 

Микаилов  

 

Самир  

 

Расимович 

дошкольн

ики 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №14 

«Зернышко» 

Султанова 

Зульфия 

Разиновна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Мудрая 

сова- 

большая 

голова» 1 

Минзарипов  

 

Назим 

Дошкольн

ик 

МАДОУ 

«Детский сад №5 

«Камыр Батыр» 

общеразвивающе

го вида» г. 

Нурлат РТ 

Хамидуллина 

Лилия 

Равилевна 

«Декорати

вно – 

прикладно

е 

творчество

» 

«Рябинушка

» 2 

Миннуллина 

 

Лейсан 

 

Айратовна 2В класс 

Джалильская 

гимназия 

Ихсанова 

Халида 

Мунавировна 

Номинация 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» Сова 1 



Минныханов

а  

 

Самира  

 

Марсовна 2класс 

МБОУ 

«Урсалинская 

ООШ» 

Жданова 

Эльмира 

Заудатовна 

«Фотограф

ия» 

"Осень, 

осень, в 

гости 

просим" 2 

Минсафина  

 

Эльвина 

Средняя 

группа 

МАДОУ 

"Детский сад 

№14 "Сказка" 

Нурутдинова 

Зимфира 

Султановна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» 

"Ежик в 

осеннем 

лесу" 1 

Михайлов  

 

Дмитрий 

Дошкольн

ик 5 года 

МБДОУ №31 

«Чешме» 

Пулялина 

Ирина 

Владимировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество «Осень» 2 

Михайлова  

 

Ксюш 

Средняя 

группа 

МБДОУ 

“Детский сад №9 

Алѐнка” РТ 

г.Бавлы 

Богатая 

Людмила 

Владимировна 

Художеств

енное 

творчество 

Осенний 

листопад 3 

Михайлова  

Ксюша 

Средняя  

группа 

МБДОУ  

“Детский  

сад №9  

Алѐнка” РТ  

г.Бавлы 

Богатая  

Людмила  

Владимировн  

а 

Художеств

ен  

ное  

творчество 

Осенний  

листопад 3 

Морозова  

 

Яна 

Дошкольн

ое 

отделение 

МБДОУ 

«Детский сад 

«Колобок» 

Аксубаевского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Камбулова 

Галина 

Сергеевна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Осенние 

часы» 3 

Москвич  

 

Рамазан  

 

Русланович 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №4 

«Ромашка» 

Бавлинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Елена 

Владимировна 

Кандаурова 

Вероника 

Сергеевна 

Фотографи

я 

«Дары 

осени» 1 

Мубаракшин  

 

Амирхан 

Дошкольн

ик 6 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна

, 

«Видеорол

ик» 

Стихотворен

ие 

«Листопад» 

(Н.Минский

» 2 



Мубаракшин  

 

Амирхан 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество 

«Вот и осень 

наступила» 3 

Мубаракшин  

 

Данияр доу 

МБДОУ 

“Детский сад №3 

комбинированно

го вида с 

татарским 

языком 

воспитания и 

обучения” 

Советского 

района г.Казани 

РТ 

Комарова 

Гульнур 

Харисовна Рисунок 

«Осенний 

аквариум» 2 

Мубаракшин

а  

 

Фатима 3 класс 

МБОУ «Нижне-

Тимерлековская 

ООШ» Рыбно-

Слободского 

района 

Ахмадуллина 

Гулуса 

Габделхаевна Рисунок 

Осень 

золотая 3 

Музагитов  

 

Амир 3 группа 

МАДОУ №100 

«Детский сад 

«Жар птица» 

Салимова Г.Г. 

Нурмухаметов

а Л.И. 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» 

«Забавный 

крот» 2 

Мусина  

 

Ясмина 

Дошкольн

ик 6 года 

МБДОУ №6 

«Улыбка» 

Майорова 

Юлия 

Станиславовн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество 

«Осенние 

смешарики 1 

Мустафаева  

 

Айселем  

 

Аллахвердие

вн  

 

а 

Дошкольн

ики 

МБДОУ 

«Детский сад 

№350» 

Кировского 

района г. Казани 

Лисина Юлия 

Сергеевна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Мышки в 

тыкве» 3 

Мустафина  

 

Азалия  

 

Радиковна 4 года МАДОУ №281 

Мустафина 

Альсина 

Гумаровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Сова на 

дереве 

сидела» 3 

Мухамадиева  

 

Мира 

Средняя 

группа 

МБДОО детский 

сад «Радуга» 

с.Базарные 

Матаки 

Ферапонтова 

Галина 

Геннадьевна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осенний 

ежик 3 



Мухаматвале

ева  

 

Виктория  

 

Сергеевна 4 года 

МАДОУ №23, 

г.Нижнекамск 

Нырова 

Альфира 

Рамильевна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество «Птицы» 3 

Мухаметдин

ов  

 

Камиль 

Младшая 

группа 

№4 

МБДОУ - 

детский сад №7 

"Малыш" города 

Агрыз 

Агрызского 

муниципального 

района 

Даутова Элина 

Эдуардовна 

декоративн

о-

прикладно

е 

творчество 

«Поделки» Осенний ѐж 3 

Мухаметшин  

 

Никита 

2 младшая 

группа 

МБДОУ 

«Детский сад № 

19» 

Мифтахова 

Гульнар 

Миннулловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Осенний 

букет 1 

Мухаметшин

а  

 

Амира  

 

Рафисовна 4 года 

МАДОУ 

«Детский сад 

№206» 

Газизянова 

Лейсан 

Равилевна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осеннее 

дерево 1 

Мухутдинов  

 

Амир  

 

Айнурович 5лет 

МБДОУ 

«Новошешминск

ий детский сад 

«Золотой 

ключик» 

Бикбова 

Фаузиля 

Фаузиловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Ёжик 

запасается к 

зиме»  3 

Муштаков  

 

Никита 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна

, Селянкина 

Надежда 

Андреевна 

«Декорати

вно- 

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

букет» 3 

Муштаков  

 

Никита 

Дошкольн

ик 6 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество 

«Осенний 

венок» 3 

Нагаев  

 

Назар 

Младшая 

группа 

№4 

МБДОУ - 

детский сад №7 

"Малыш" города 

Агрыз 

Агрызского 

муниципального 

района 

Даутова Элина 

Эдуардовна 

декоративн

о-

прикладно

е 

творчество 

«Поделки» 

Осенний 

привет 2 



Науметова  

 

Залина  

 

Наилевна 4 года 

МБДОУ 

«Куркачинский 

детский сад 

«Черемушка» 

Высокогорского 

муниципального 

района РТ» 

Мингазова 

Роза 

Гаптулхаевна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Осенняя 

бабочка» 2 

Наумов  

 

Никита  

 

Александров

ич 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №4 

«Ромашка» 

Бавлинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Елена 

Владимировна 

Кандаурова 

Вероника 

Сергеевна 

Фотографи

я 

«Красивая 

пора» 3 

Нестерова  

Мария  

Дмитриевна 

дошкольн

ик 

МАДОУ 

"Детский сад № 

272 

комбинированно

го вида с 

татарским 

языком 

воспитания и 

обучения" 

Советского 

района г.Казани 

Замдиханова 

Гульнара 

Камильевна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество  

«Красавица 

Осень» 1 

Низамеева  

 

Луиза  

 

Шамилевич   

МБДОУ «Центр 

развития ребенка 

- детский сад" г. 

Нурлат РТ 

Камалова 

Гульназ 

Габдулловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

В осеннем 

лесу 2 

Низамиева  

 

Лилия  

 

Айратовна 8 класс 

МБОУ 

«Нуринерская 

СОШ» 

Лутфуллина 

Лейсан 

Рифатовна Сочинение 

«Золотая 

осень» 1 

Низамов  

 

Самир  

 

Фаилевич 

Подготов

ительная к 

школе 

группа 

МБДОУ 

«Детский сад №1 

«Радуга» пгт. 

Камское Устье» 

Камско-

Устьинского МР 

РТ 

Мухамедшина 

Лилия 

Раифовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осеннее 

дерево» 1 



Носов  

 

Демьян 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

№3» 

Камалова 

Ильсия 

Габдулловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

У лесной 

избукшки 2 

Нуриахметов  

 

Адель  

 

Айратович 

Дошкольн

ики 

Младшая 

группа 3-4 

года 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №29 

«Золотая рыбка» 

г.Елабуга 

Филатова 

Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина 

Васильевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

букет для 

мамы »  3 

Нуриахметов  

 

Адель  

 

Айратович 

Дошкольн

ики 

Младшая 

группа 3-4 

года 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №29 

«Золотая рыбка» 

г.Елабуга 

Филатова 

Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина 

Васильевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Миша в 

осеннем 

лесу» Работа 

выполнена 

из 

природного 

материала. 2 

Нурутдинов  

 

Ислам  

 

Фанисович 2 класс 

МБОУ 

«Гимназия 

№4»Бавлинского 

муниципального 

района РТ 

г.Бавлы 

Самигуллина 

Гульнур 

Сиреновна «Рисунок» 

«Зеркало 

осени». 3 

Нурхаметов  

 

Тимур  

 

Булатович 5 лет 

МАДОУ №23, 

г.Нижнекамск 

Нырова 

Альфира 

Рамильевна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Осенняя 

полянка» 3 

Ныров  

 

Матвей  

 

Тимурович 4 года 

МАДОУ №23, 

г.Нижнекамск 

Нырова 

Альфира 

Рамильевна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Осенние 

смешарики» 3 

Опекова  

 

Александра 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

«Белочка» №5 

п.Октябрьский 

Зеленодольского 

района РТ» 

Загидуллина 

Венера 

Исламовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Озорная 

осень 2 



Осинцев  

 

Егор  

 

Владимирови

ч 

Дошкольн

ики 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад 

комбинированно

го вида № 27 

«Золотой 

ключик» 

Бугульминского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Мингазова 

Миляуша 

Раисовна, 

воспитатель 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осенняя 

фантазия 1 

Осипов  

 

Даниил   

Алексевский 

район РТ 

МБДОУ 

Алексеевский 

детский сад №2 

«Зайчик» 

Романова 

Елена 

Владимировна 

«Видеорол

ик» 

«Осенний 

лес» 2 

Осипова  

 

София  

 

Вадимовна 

Дошкольн

ик 

МАДОУ№14 

«Сказка» 

Никитина 

Наталья 

Петровна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» 

«Лесовичок

» 2 

Очилбоев  

 

Фотех  

 

Зарифжанови

ч 

Воспитан

ник 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение- 

детский сад «Ак 

каен» 

Тукаевского 

района Р.Т. 

Харрасова 

Резеда 

Хадиевна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Осень - 

золотая 

пора»  2 

Пенькова  

 

Вктория  

 

Александров

на 

Средняя 

группа 

«Колосок

» 

МБДОУ Детский 

сад №16 

«Виктория» 

г.Чистополь РТ 

Салеева 

Евгения 

Николаевна, 

Бочкарева 

Светлана 

Анатольевна 

Фотографи

я 

«Осень-

рыжая 

девчонка» 2 

Пенькова  

 

Кира 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

«Солнышко» 

Аксубаевского 

муниципального 

района РТ 

Хайрутдинова 

Серена 

Маликовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Осиное 

гнездо 1 

Петрова  

 

Анастасия 

Дошкольн

ики 

МБДОУ 

«Детский сад 

№79 «Вишенка» 

Фомина 

Галина 

Борисовна 

Декоратив

но-

прикладно

е «Ёжик» 3 



творчество 

Потапова  

 

Дарина  

 

Васильевна 

Дошкольн

ик 3 года 

МАДОУ 

«Детский сад № 

339 

комбинированно

го вида» 

Московского 

района г.Казани 

Рогожина 

Алѐна 

Викторовна рисунок 

«Осенняя 

мелодия» 2 

Потапова  

 

Милана 7 лет 

МБДОУ №63 

детский сад 

«Жемчужинка» 

Карманова 

Наталья 

Ивановна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Королева 

Осень» 1 

Пугачѐва 

Анна  

 

Алекссевна 

Дошкольн

ики 

МБОУ «Школа 

№100-ЦО» 

Файзрахманов

а Гузель 

Хамитовна Поделка 

«Весѐлый 

ѐжик» 1 

Пузырев  

 

Матвей  

 

Васильеви  

 

ч 

Средняя 

группа 

№2 

Детский сад 

№206 с 

татарским 

языком 

воспитания и 

обучения 

комбинированно

го вида 

Гиззатуллина 

Рисаля 

Рафаэловна 

Декаратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Ежик на 

полянке 2 

Пшеничнико

ва  

 

Ева  

 

Николаевна 4 года 

МБДОУ 

«Новошешминск

ий детский сад 

«Золотой 

ключик» 

Шайхутдинов

а Назира 

Равгатовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Композиция 

«Паучок»  1 

Разумак 

Виктория 

подготови

тельная 

МБДОУ  

«Детский сад 

комбинированно

го вида №46 

«Земляничка» 

Султанова  

Валентина  

Матвеевна рисунок 

«Осень 

золотая» 3 

Рамазанова  

 

Азалия  

 

Радиковна 5лет 

МБДОУ 

«Новошешминск

ий детский сад 

«Золотой 

ключик» 

Кутлиахметов

а Гульнара 

Мухтасаровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Смешарики

»  1 

Рахматуллин  

 

Данис  

 

Рафаэлевич 

Подготов

ительная 

группа 

№3 

МБДОУ - 

детский сад №7 

"Малыш" города 

Агрыз 

Агрызского 

Даутова Элина 

Эдуардовна «Рисунок» 

Очарование 

осени 1 



муниципального 

района 

Сабирзянов  

 

Раниль  

 

Раифович 2 класс 

Филиал МБОУ 

«Старочурилинск

ая НОШ» - 

«Ашабашская 

НОШ» 

Минзянова 

Гулсина 

Ринатовна Рисунок «Осень» 2 

Сабирзянова  

 

Ралина  

 

Раифовна 3 класс 

Филиал МБОУ 

«Старочурилинск

ая НОШ» - 

«Ашабашская 

НОШ» 

Хусаинова 

Рамзия 

Завдатовна Рисунок 

«Ах, осень! 

Приятна мне 

твоя 

прощальная 

краса!» 3 

Садыйкова  

 

Эвелина  

 

Рамилевна 

дошкольн

ик 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

31 г. 

Лениногорска» 

муниципального 

образования 

«Лениногорский 

муниципальный 

район» 

Республики 

Татарстан 

Борисова 

Татьяна 

Владимировна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество «Рябинка» 3 

Садыков  

 

Салих  

 

Айнурович 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Йолдыз» 

Рыбно-

Слободского 

района 

Фасхиева 

Лилия 

Габдрахманов

на 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Баба-Яга в 

осеннем 

лесу» 2 

Садыкова  

 

Аделина  

 

Руслановна 

Средняя 

(4-5лет) 

МБДОУ «Арский 

детский сад 

№10» 

Шамсутдинов

а Л.Ф. 

Фатыхова Э.И. 

Фотографи

я 

«Так вот ты 

какой, 

витамин 

роста!» 3 

Сайфуллина 

Диляра 

Фаритовна 

дошкольн

ик 

Дет. Сад МБОУ 

"Старокиязлинск

ая ООШ" 

Шамсутдинов

а Зульфия 

Габдрашит 

овна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Цветочная 

поляна 1 

Сайфутдинов

а  

 

Самира  

 6 лет 

МАДОУ №23, 

г.Нижнекамск 

Мирасова 

Лилия 

Миннулловна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Осенние 

часы» 1 



Рустемовна 

Салимгараев

а  

 

Айсылу 

Айдаровна 3 «О» 

МБОУ «СОШ № 

41» 

Сафина 

Гульшат 

Рифкатовна 

Фотографи

я 

Буйство 

красок 

осени 1 

Салимов  

 

Искандер  

 

Фанисович 

Старшая 

группа 

МБДОУ «ДС №2 

«Кояшкай» г. 

Мамадыш» 

Балякина 

Лариса 

Викторовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осенняя 

фантазия 2 

Салимов  

 

Искандер  

 

Фанисович 

Старшая 

группа 

МБДОУ «ДС №2 

«Кояшкай» г. 

Мамадыш» 

Балякина 

Лариса 

Викторовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осенняя 

фантазия 1 

Самигуллина  

 

Камиля  

 

Ринатовна 1 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 4», 

г.Бавлы, 

Республика 

Татарстан 

Гапсалямова 

Гульсияр 

Фатиховна «Рисунок» 

" Краски 

осени " 2 

Саттаров  

 

Расим  

 

Русланович 6 лет 

МАДОУ №23, 

г.Нижнекамск 

Мирасова 

Лилия 

Миннулловна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Лесные 

жители» 1 

Сафиуллина  

 

Самира  

 

Рафисовна 

дошкольн

ик 

МБДОУ « 

Детский сад № 

350 

комбинированно

го вида» 

Кировского 

района г.Казани 

Субботина 

Елена 

Владимировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

креатив» 2 

Секретов  

 

Михаил 

Вторая 

младшая МБДОУ N60 

Валиуллина 

Разиля 

Айратовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» Дары осени 2 

Семенычев  

 

Александр  

 

Дмитриевич 

Средняя 

группа 

«Колосок

» 

МБДОУ Детский 

сад №16 

«Виктория» 

г.Чистополь РТ 

Салеева 

Евгения 

Николаевна, 

Бочкарева 

Светлана 

Анатольевна 

Фотографи

я 

«Осень на 

реке» 1 

Сергеева  

 

Виктория   

МБО ДО «ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Кашапова 

Фирюза 

Ильшатовна Рисунок 

«Осенний 

парк» 3 



Сибгатуллин  

 

Саид  

 

Ильнурович 

Дошкольн

ик 

МБДОУ 

Шумбутский 

детский сад 

«Малыш» 

Республика 

Татарстан, 

Рыбно-

Слободский 

муниципальный 

район 

Мингалеева 

Салима 

Салмановна 

Художеств

енное 

творчество 

- рисунки 

«Золотая 

волшебница

осень» 3 

Силантьев  

 

Арсений 

Дошкольн

ик 6 года 

МБДОУ №6 

«Улыбка» 

Майорова 

Юлия 

Станиславовн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество 

«Осень в 

лесу» 1 

Симонова  

 

София  

 

Сергеевна 5лет 

МБДОУ 

«Новошешминск

ий детский сад 

«Золотой 

ключик» 

Завалишина 

Олеся 

Николаевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» «Белка»  2 

Синев  

 

Владислав  

 

Денисович 

дошкольн

ик 

МБДОУ « 

Детский сад № 

350 

комбинированно

го вида» 

Кировского 

района г.Казани 

Субботина 

Елена 

Владимировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Гости из 

осеннего 

леса» 3 

Сиразева 

Саида  

 

Маратовна 

Вторая 

младшая 

группа 

МАДОУ 

«Детский сад 5 

«Камыр Батыр» 

общеразвивающе

го вида»г.Нурлат 

РТ 

Данилова 

Людмила 

Михайловна 

Фотографи

я 

«Овощи из 

грядки»  1 

Сиразева 

Саида  

 

Маратовна 

Вторая 

младшая 

группа 

МАДОУ 

«Детский сад 5 

«Камыр Батыр» 

общеразвивающе

го вида»г.Нурлат 

РТ 

Данилова 

Людмила 

Михайловна 

Фотографи

я 

«Забавный 

ежик»  2 

Ситдикова  

 

Карина  

 

Венеровна 

Дошкольн

ик 5 лет   

Мингазова 

Зиля 

Амирзяновна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Композиция 

из 

природных 

материалов 

«Сказочная 

лесная 

поляна» 3 



Сокров  

 

Тамирлан 4 года 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №106 

«Забава» 

Шайхразиева 

Наиля 

Габбасовна 

Видеороли

к 

Поздняя 

осень 1 

Соловцова  

 

Елизавета 5 лет 

МАДОУ Детский 

сад № 127, 

г.Казань 

Фаизова 

Дания 

Искандаровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Ёжик 

готовится к 

зимовке. 1 

Спиридонова  

 

Нина 

Дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад №3 

«Зоренька» 

Урмарского 

района 

Чувашской 

Республики 

Егорова 

Ирина 

Геннадиевна 

фотографи

я 

Незабываем

ый осенний 

чудо-лес! 3 

Строченков  

Александр 

подготови

тельная 

МБДОУ  

«Детский сад 

комбинированно

го вида №46 

«Земляничка» 

Нутфуллина 

Лилия  

Минхатыповн

а,  

 

Галина  

Резеда  

Фарисулловна рисунок «Осень» 2 

Султанов  

 

Богдан  

 

Фанисович 2Акласс 

МБОУ Гимназия 

№1 города Агрыз 

Агрызского 

муниципального 

района 

Мирсаяпова 

Лилия 

Талгатовна Рисунок Осень 1 

Суслов  

 

Максим 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева 

Елена 

Владимировна

, Селянкина 

Надежда 

Андреевна 

«Декорати

вно- 

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенью в 

лесу» 2 

Тазиев  

 

Адель 

дошкольн

ики 

МАДОУ 

«Детский сад 

№402 

комбинированно

го вида» 

Хасанова 

Рания 

Ильсуровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Сказочное 

дерево» 2 

Тарасова  

 

Риана  

 

Ильдусовна 

Дошкольн

ик, 6 лет 

МБДОУ 

Алексеевский 

детский сад №1 « 

Ромашка» 

Алексеевского 

муниципального 

района РТ 

Гатина 

Гульфия 

Гайнулловна «Рисунок» 

« Белка в 

осеннем 

лесу» 1 



Тимофеев  

 

Глеб 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

«Солнышко» 

Аксубаевского 

муниципального 

района РТ 

Хайрутдинова 

Серена 

Маликовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Заготовка 

сена 1 

Титов Павел  

 

Алексеевич 3 класс 

МБО ДО 

«Алексеевская 

детская школа 

искусств» 

Титова 

Эльвира 

Александровн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Пластилин

овый ѐжик»  1 

Токарев  

 

Михаил  

 

Александров

ич 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №4 

«Ромашка» 

Бавлинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Елена 

Владимировна 

Кандаурова 

Вероника 

Сергеевна 

Фотографи

я 

«Осень на 

берегу 

Волги» 2 

Токарева  

 

Екатерина  

 

Евгеньевна 3 класс 

МБО ДО 

«Алексеевская 

детская школа 

искусств» 

Титова 

Эльвира 

Александровн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Листопад» 

(аппликация

, 

тонированна

я бумага) 1 

Тямаев  

 

Рамзан  

 

Равильевич 

Дошкольн

ик 

МАДОУ№14 

«Сказка» 

Никитина 

Наталья 

Петровна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» 

« Осенний 

зонтик» 3 

Усманов  

 

Айваз  

 

Ленарович 

Дошкольн

ик 5 лет   

Фахурутдинов

а Флюза 

Камиловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Композиция 

из 

природного 

материала 

«У пруда» 1 



Устинова  

 

Алиса  

 

Максимовна 

Дошкольн

ики 

Младшая 

группа 3-4 

года 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №29 

«Золотая рыбка» 

г.Елабуга 

Филатова 

Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина 

Васильевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенние 

деньки»  1 

Фархутдино  

 

в Ранис  

 

Ильфатович 1 класс 

МБОУ 

«Гимназия № 4», 

г.Бавлы, 

Республика 

Татарстан 

Гилязева 

Лилия 

Махасимовна «Рисунок» 

«Волшебств

о осени» 1 

Фассахутдин

ов  

 

Амир 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

№63 

«Жемчужинка» 

Абдрахманова 

Гульнара 

Сулаймановна 

Абрарова 

Лилия 

Рафисовна 

Декоратив

но- 

прикладно

е 

творчество 

«Осенний 

букет» 1 

Фаттахова 

Айгизэ 

Раилевна 

дошкольн

ик 

Дет. Сад МБОУ 

"Старокиязлинск

ая ООШ" 

Залалтдинова 

Розалия 

Ахмадулловна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» Совушка 2 

Фаттахова 

Алия  

Илнуровна 

Средняя 

группа 

№9 

МАДОУ 

«Детский сад 

№100 «Жар –

птица» 

Ахметова 

Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осеннее 

настроение»  

 1 

Фатхуллин  

 

Эрик  

 

Айдарович 3 Г класс 

МБОУ СОШ № 

161 г. Казань 

Ермолаева 

Наиля 

Олеговна 

Фотографи

я 

«Девочка 

идущая по 

дороге из 

жѐлтых 

листьев» 3 



Фатхутдинов  

 

Амир 

Младшая 

группа 

№4 

МБДОУ - 

детский сад №7 

"Малыш" города 

Агрыз 

Агрызского 

муниципального 

района 

Даутова Элина 

Эдуардовна 

Фотографи

я 

Весело 

встречаем 

золотую 

осень 3 

Федоров  

 

Даниил 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад 

«Солнышко» 

Аксубаевского 

муниципального 

района РТ 

Хайрутдинова 

Серена 

Маликовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Ёжик 

готовится к 

зиме 2 

Филатова  

 

София  

 

Дмитриевна 

Дошкольн

ики 

Младшая 

группа 3-4 

года 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №29 

«Золотая рыбка» 

г.Елабуга 

Филатова 

Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина 

Васильевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«В гостях у 

Жар - 

птицы»»  1 

Хабибуллин  

 

Раяз 2 класс 

МБОУ 

«Хасаншаихская 

ООШ» 

Тазиева 

Гульшат 

Сайфулхановн

а 

«Фотограф

ия» 

Наше 

богатство 2 

Хабибуллина  

 

Диля 2 класс 

МБОУ 

«Хасаншаихская 

ООШ» 

Тазиева 

Гульшат 

Сайфулхановн

а 

«Фотограф

ия» 

Натюрморт 

из нашего 

огорода 1 

Хабибуллина  

 

Милана 

дошкольн

ик 

АНО ОО 

"Прогимназия 

№14", 

г.Бугульма, РТ 

Егорова 

Альбина 

Ансаровна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осень и 

совушки 1 

Хаертдинов  

 

Данир  

 

Айдарович 2 класс 

МБОУ 

«Сармановская 

СОШ» 

Гараева 

Гульнара 

Дахировна 

«Стихотво

рение» 

Осенняя 

пора 1 

Хазиахметов  

 

Азамат  

 

2,5 года 

Дошкольн

ик 

МБДОУ № 32 

«Сказка» ЗМР РТ 

гЗеленодольск 

РТ 

Сайфутдинова 

Ляля 

Дамировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» «Олени» 2 



Хазиева 

Амиля  

Ильнуровна  

Средняя 

группа 

№9 

МАДОУ 

«Детский сад 

№100 «Жар –

птица» 

Ахметова 

Резеда 

Фаилевна, 

Багавеева 

Айгуль 

Габделхаевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

домик в 

лесу»  

 2 

Хайруллин  

 

Ришат  

 

Ильшатович 

Старшая 

группа 

№2 

МАДОУ 

«Детский сад 

№377 

комбинированно

го вида» 

Советского 

района г. Казани 

Ахмадуллина 

Аниса 

Ахкамзяновна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осенний 

ѐжик» 3 

Хайруллин 

Ильназ  

 

Алмазович 

Дошкольн

ик 4 года 

муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

"Детский сад № 9 

г. Лениногорска" 

муниципального 

образования 

"Лениногорский 

муниципальный 

район" 

Республики 

Татарстан 

Яндулова 

Светлана 

Петровна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Корзина с 

фруктами» 2 

Халитов  

 

Рифат 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

"Детский сад № 

119" Советского 

района г.Казани 

«Алтынчәч» 

Садикова 

Гульшат 

Галимзяновна 

Декаратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Поделка 

«Осенний 

букет» 1 

Халяпов  

 

Хаким  

 

Маратович 

Средняя 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад №4 

«Ромашка» 

Бавлинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Зиннатова 

Елена 

Владимировна 

Кандаурова 

Вероника 

Сергеевна 

Фотографи

я 

«Краски 

осени» 1 



Хамидуллина  

 

Айсылу  

 

Марселевна 

Дошкольн

ик 5 лет 

МБДОУ 

“Детский сад № 

4 “Экият” г. 

Мамадыш” 

Республика 

Татарстан 

Бикбаева 

Флюза 

Наилевна Рисунок 

«Наступила 

золотая 

осень» 1 

Харисова  

 

Амелия  

 

Айратовна 

Первая 

младшая 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Сармановский 

детский сад № 3 

« Лейсан» 

общеразвивающе

го вида» 

Сармановского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Калимуллина 

Флюза 

Рифовна, 

Фасхутдинова 

Гульфина 

Алмасовна 

Номинация 

«Фотограф

ия» «Я и осень» 2 

Харкутова  

 

Виктория  

 

Витальевна 

Старшая 

группа, 5 

лет 

МАДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №13 

«Улыбка» 

Батыршина 

Файруза 

Фоатовна, 

Калимуллина 

Лилия 

Ильдусовна, 

Антонова 

Эльвира 

Ринатовна 

Декаратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Осень 

золотая» 

листья. 1 

Хасанов  

 

Артѐм  

 

Русланович 

дошкольн

ик 

АНО ОО 

«Прогимназия 

№14 

«Журавушка»» 

Валишина 

Земфира 

Реваловна Рисунок 

Золотая 

осень 2 

Хасанов  

 

Артур 

Дошкольн

ик 

МАДОУ 

«Детский сад №5 

«Камыр Батыр» 

общеразвивающе

го вида» г. 

Нурлат РТ 

Вафина 

Лейсан 

Хафизовна 

«Декорати

вно – 

прикладно

е 

творчество

» « Ёжик» 2 

Хасанова  

 

Малика  

 

Рафиковна 

5 

коррекцио

нный 

МБОУ «Рыбно-

Слободская 

СОШ №2» 

Сулейманова 

Разиля 

Фаилевна 

Фотографи

я 

«Первые 

узоры 

Камы» 1 



Хасаншина  

 

Азалия  

 

Ильгизовна 4 класс 

Филиал МБОУ 

Кичучатовская 

СОШ с.Чупаево 

Султанова 

Айгуль 

Замиловна Рисунок 

«Золотая 

пора». 2 

Хафизова  

 

Самина 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

"Детский сад № 

119" Советского 

района г.Казани 

«Алтынчәч» 

Садикова 

Гульшат 

Галимзяновна 

Декаратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Поделка 

«Ёжик» 2 

Хисамутдино

в  

 

Азат 

Дошкольн

ик 

МАДОУ 

«Детский сад №5 

«Камыр Батыр» 

общеразвивающе

го вида» г. 

Нурлат РТ 

Бакирова 

Гульфия 

Минсагитовна 

«Декорати

вно – 

прикладно

е 

творчество

» 

« Жар 

птица» 1 

Хисамутдино

ва  

 

Диляра 8 группа 

МАДОУ №100 

«Детский сад 

«Жар птица» 

Нурмухаметов

а Л.Х. 

Максудова 

А.Р. 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество

» «Бебека» 3 

Хузина  

 

Залина  

 

Азатовна 

Дошкольн

ик 

МБДОУ Рыбно-

Слободский 

детский сад 

«Йолдыз» 

Ширьязданова 

Зульфия 

Шамсевалиевн

а 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осень 

глазами 

детей» 3 

Хусаинов 

Ислам  

 

4 года доу 

МБДОУ 

«Детский сад № 

3» 

комбинированно

го вида с 

татарским 

языком 

воспитания и 

обучения» 

Советского 

района г. Казани 

РТ 

Шайхутдинов

а Лейсан 

Мухаметовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

«Осенний 

дом» 3 

Хуснуллина  

 

Расмина  

 

Ранисовна 4 года 

МАДОУ 

«Детский сад 

№206» 

Минзина 

Разина 

Габделбариев

на 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Осенняя 

избушка на 

дереве 2 

Чернов  

 

Кирилл 2 класс 

ГБОУ 

«Агрызская 

школа-интрнат 

для детей с ОВЗ» 

Шаракина 

Аида 

Рафаэлевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» «Ёжик» 2 



Шайдуллина  

 

Лилия  

 

Ленаровна 

Дошкольн

ики 

МБОУ 

«Гимназия 1 –

Центр 

национального 

образования» 

Елабужского 

муниципаль ного 

района РТ 

Козырева 

Наталья 

Николаевна, 

Хабибрахмано

ва Флюза 

Фидаиловна, 

Ахметова 

Резеда 

Растямовна Рисунок 

“Осенний 

парк” 1 

Шаймухамед

ов Ильнур   

МБО ДО «ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Кашапова 

Фирюза 

Ильшатовна Рисунок 

«Наступила 

осень» 3 

Шайхутдино

в  

Расиль  

Рафисович 

Дошкольн

ик 

МАДОУ 

«Детский сад №5 

«Камыр 

Батыр»общеразв

ивающего вида» 

г.Нурлат РТ 

Шайхутдинов

а Разиля 

Вахитовна 

Номинация 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Букет 

Осени» 

своими 

руками 1 

Шайхутдино

ва  

 

Даяна 

Рамилевна 

Дошкольн

ики 

МБОУ «Школа 

№100-ЦО» 

Файзрахманов

а Гузель 

Хамитовна Поделка 

«Волшебны

й гриб» 2 

Шайхутдино

ва  

 

Ирина 

дошкольн

ик 

АНО ОО 

"Прогимназия 

№14", 

г.Бугульма, РТ 

Егорова 

Альбина 

Ансаровна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Ежик 

готовится к 

зиме 2 

Шакиров  

 

Фирдавс  

 

Саитович 4 класс 

Филиал МБОУ 

Кичучатовская 

СОШ с.Чупаево 

Султанова 

Айгуль 

Замиловна Рисунок «Осень» 1 

Шарафутдин

ова Амира 

подготови

тельная 

МБДОУ  

«Детский сад 

комбинированно

го вида №46 

«Земляничка» 

Нутфуллина 

Лилия  

Минхатыповн

а,  

 

Галина  

Резеда  

Фарисулловна 

декоративн

о – 

прикладно

е 

творчество 

Фея 

«Осень» 1 

Шарипов  

 

Рузаль  

 

Рузилевич 

Дошкольн

ик   

Шайхутдинов

а Юлдуз 

Фаритовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» Осень в лесу 1 



Шарифуллин  

 

Артур  

 

Русланович 

Подготов

ительная к 

школе 

группа 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад № 

4 «Ромашка» 

Бавлинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Шарафеева 

Ильмира 

Закариевна, 

Галимова 

Ильсеяр 

Фатиховна 

Видеороли

к 

«Осень на 

дворе» 1 

Шереметьев  

 

Кирилл 

Подготов

ительная 

группа 

Ахметова Ольга 

Вячеславовна 

МБДОУ 

«Детский сад 

№31» Рисунок 

«Осень в 

гости 

просим» 2 

Шигапова  

 

Айлин  

 

 

Дошкольн

ик 

МБДОУ № 32 

«Сказка» ЗМР РТ 

гЗеленодольск 

РТ 

Филиппова 

Наталья 

Геннадьевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Королева 

Осени» 3 

Шипаев  

 

Виктор  

 

Алексеевич 

Дошкольн

ики 

Младшая 

группа 3-4 

года 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №29 

«Золотая рыбка» 

г.Елабуга 

Филатова 

Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина 

Васильевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осень 

наступила » 

Аппликация 

из листьев 

деревьев. В 

работе 

применили 

листья 

деревьев, 

фоторамку. 2 

Шипаев  

 

Виктор  

 

Алексеевич 

Дошкольн

ики 

Младшая 

группа 3-4 

года 

МБДОУ 

«Детский сад 

комбинированно

го вида №29 

«Золотая рыбка» 

г.Елабуга 

Филатова 

Ирина 

Ильинична, 

Муллахметова 

Алина 

Васильевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Золотая 

осень» 

Аппликация 

из 

фоамирана. 3 

Юзкаева  

 

Алина  

 

Айдаровна 

Дошкольн

ик 

Средняя 

группа (4 

года) 

РТ Татарстан г. 

Бугульма АНО 

ОО 

«Прогимназия № 

14» 

Сафиуллина 

Эльмира 

Сагитовна 

«Декорати

вно– 

прикладно

е 

творчество

» Изонить 

« Вот они 

какие – 

листья 

золотые» 2 

Юлдашева  

 

Гузель   

МБО ДО «ЦДТ 

«Развитие» п.г.т. 

Актюбинский 

Кашапова 

Фирюза 

Ильшатовна Рисунок 

«Под 

дождем» 2 

Юлиана  

 

Молостова 

дошкольн

ик 

МБДОУ №32 

«Сказка» ЗМР 

РТ, г 

Зеленодольск 

Стрельникова 

Юлия 

Сергеевна 

декоративн

о-

прикладно

е 

«Лесная 

поляна» 2 



творчество 

«Поделки» 

Яковлева  

 

Валерия  

 

Евгеньевна 

дошкольн

ик 

МБДОУ детский 

сад №7 г. Агрыз 

Республики 

Татарстан 

Яковлева 

Азалия 

Рамисовна 

Декоратив

но-

прикладно

е 

творчество 

Золотые 

краски 

осени 3 

Якупова 

Амина 

Арионовна 

дошкольн

ик 

МАДОУ 

"Детский сад № 

272 

комбинированно

го вида с 

татарским 

языком 

воспитания и 

обучения" 

Советского 

района г.Казани 

Якупова 

Гульчачак 

Фанусовна 

Рисунок 

(нарисован 

цветными 

карандаша

ми) 

«Осень 

бывает 

разная: 

зеленая, 

желтая, 

красная» 1 

Якупова 

Амина 

Арионовна 

дошкольн

ик 

МАДОУ 

"Детский сад № 

272 

комбинированно

го вида с 

татарским 

языком 

воспитания и 

обучения" 

Советского 

района г.Казани 

Якупова 

Гульчачак 

Фанусовна 

Рисунок 

(нарисован 

цветными 

карандаша

ми) 

«Осенние 

мгновения» 2 

Ямилов  

 

Р.Б. 

дошкольн

ик 

МБДОУ 

«Детский сад №2 

«Лилия» 

общеразвивающе

го вида» 

Сармановского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан 

Шамигулова 

Г.Н. 

Видеороли

к - 

Стихотвор

ение 

«Очей 

очарованье» 3 

Яндулов 

Данила  

 

Алексеевич 3 класс 

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа №7 г. 

Лениногорска» 

муниципального 

образования 

"Лениногорский 

муниципальный 

район" 

Республики 

Татарстан 

Кузнецова 

Татьяна 

Николаевна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Трудолюби

вая 

черепашка 

Тортила» 1 



    

МБДОУ 

«Сабинский 

детский сад 

общеразвивающе

го вида № 3 

«Шоколад»п.г.т. 

Богатые Сабы 

Сабинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан» 

Сафина 

Рафиса 

Рашитовна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Карета из 

тыквы для 

Золушки 2 

    

МБОУ ООШ 

№17 ЗМР РТ 

(Дошкольное 

.отделение) 

Товарищева  

 

Елена  

 

Владимировна 

«Декорати

вно- 

прикладно

е 

творчество

»  «Осень» 2 

    

МБДОУ « 

Детский сад № 

350 

комбинированно

го вида» 

Кировского 

района г.Казани 

Субботина 

Елена 

Владимировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Мадам 

Осень» 1 

    

МБОУ 

«Гимназия 1 –

Центр 

национального 

образования» 

Елабужского 

муниципаль ного 

района РТ 

Козырева 

Наталья 

Николаевна, 

Хабибрахмано

ва Флюза 

Фидаиловна, 

Ахметова 

Резеда 

Растямовна Сочинение 

“Көз 

сулышы” 3 

    

МБОУ 

«Гимназия 1 –

Центр 

национального 

образования» 

Елабужского 

муниципаль ного 

района РТ 

Козырева 

Наталья 

Николаевна, 

Хабибрахмано

ва Флюза 

Фидаиловна, 

Ахметова 

Резеда 

Растямовна 

Стихот 

ворение “Көз” 3 

    

МБДОУ «Арский 

детский сад №8» 

Мубаракшина 

Кадрия 

Камиловна, 

Шакирова 

Гульгена 

Мосавировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Очей 

очарование 3 



    

МБДОУ «Арский 

детский сад №8» 

Мубаракшина 

Кадрия 

Камиловна, 

Шакирова 

Гульгена 

Мосавировна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

Ёжик 

осенью 3 

    

МБДОУ 

"Юлбатский 

детский сад 

"Ромашка" 

Сабинского 

муниципального 

района 

Республики 

Татарстан" 

Рахимуллина  

 

Рамзия  

 

Ханафиновна 

«Декорати

вно-

прикладно

е 

творчество

» 

«Осень в 

деревне» 2 

    

МАДОУ 

«Детский сад 

№377 

комбинированно

го вида» 

Советского 

района г. Казани 

Ахмадуллина 

Аниса 

Ахкамзяновна 

«Стихотво

рение» «Көз» 2 

 
 

 


